
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 54 ИМЕНИ ВАСИЛИЯ КОЦАРЕНКО 

Дзержинского ул., д. 24, г. Краснодар, 350051, тел. /факс (861) 224-63-11 

e-mail: school54@kubannet.ru, www.school54.centerstart.ru 

ПРИКАЗ 

от 25 января 2024 года                                                                                     № 526-О 

г. Краснодар 

                                                                                 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 4,5-8. 11 классов  

в 2024 году (весна) 

 

           В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от  21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом 

министерства  образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

25.03.2020 № 1163 «Об утверждении регламента организации  и проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Краснодарского края» (с изменениями от 24.02.2022 №•417), приказом департамента 

образования администрации муниципального образования  город Краснодара от 10.01.2024 № 

9 «О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся в 

общеобразовательных организациях города Краснодара в 2024 году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1.1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4, 5-8 классах (по 

программам предыдущего годав следующие сроки: 

2. График проведения ВПР для учащихся 4-8-х классов в 2024 году 

д
ата

  4кл 5кл 6кл 7кл 8кл 

01.04 Пн   03.04 

один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*) 

05.04 

один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*, физика) 

 

02.04 Вт    

03.04 Ср    

04.04 Чт    

05.04 Пт 

   

08.04 Пн 
   

11.04 

один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

10.04 

один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

  
   

09.04 Вт 
  русский 

10.04 Ср    

mailto:school54@kubannet.ru
mailto:school25@kubannet.ru


11.04 Чт 
математика математика  

ие*, физика) ие*, физика, 

химия) 
12.04 Пт 

  

История  
(в 

компьютерной 

форме) 

15.04 Пн 
  

16.04 

один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*) 

 
17.04 

один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*, физика, 

химия) 

16.04 Вт русский (1)  математика 

17.04 Ср 
   

18.04 Чт русский (2) русский  

19.04 Пт    

22.04 Пн 

     

23.04 Вт окружающи

й мир 
история   русский 

24.04 Ср      

25.04 Чт   математика русский  

26.04 Пт 
 биология   математика 

27.04 Сб 
     

 

График проведения ВПР для учащихся 11 х классов в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата Класс 

1 Биология 04.03.2024 11А 

2 География 06.03.2024 11АБ 

3 Физика 12.03.2024 11Б 

4 История 14.03.2024 - 

5 Химия 19.03.2024 - 
 

 

      2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу  

в 5-8, 11 классах на 2-3-4 уроках I и II смены (на 1 уроке II смены во вторник) одновременно 

для всех классов в параллели. 

      3. Назначить: 

      3.1. Назначить ответственным школьным координатором за проведение ВПР в  

4, 5-8 классах и соблюдение информационной безопасности Симакову И.Р., заместителя 

директора. 

       3.2. Назначить организаторов проведения ВПР в 4, 5-8,11классах ( Приложение 1) 

     4. Назначить техническими специалистами Хрипункову Н.В. и Климентьева М.Г  

          5. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Симаковой И.Р., 

заместителю директора,: 

          5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 



образовательной организации в списки участников ВПР, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

          5.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР.  

          5.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

          5.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО согласно плана-графика проведения ВПР.  

          5.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

5.6. Организовать выполнение участниками работы в соответствии Порядком 

Проведения проведения всероссийских проверочных работ, Регламентом организации и  

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Краснодарского края (приказ министерства образования , науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 25.03.2020) . Выдать каждому участнику код (причём каждому 

участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только 

один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

  5.7. П окончании проведения работы собрать все комплекты. 

  5.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023. 

       5.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2023. Организовать коллегиальную перекрестную проверку ответов 

участников с помощью критериев по соответствующему предмету (Приложение 2). 

       5.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и 

кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

        5.11. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР согласно Плана-график 

проведения ВПР 2022 в течение 10 дней с момента проведения работы. 

 5.12. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам в разделе 

«Аналитика». С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике 
проведения ВПР 2022. 

  6. Обеспечить хранение работ участников до 31.12.2023 года. 

              7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

 –  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 – получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или 

ответственного (школьного) координатора проведения ВПР. материалы для проведения 

проверочной работы;  

 – выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 – обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

      – заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

        – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или 

ответственному (школьному) координатору проведения ВПР. 



                 8.Учителям–предметникам выставить оценки за ВПР в электронный журнал в 

соответствии с Положением о средневзвешенной оценке знаний, умений и навыков 

обучающихся путем редактирования темы урока в дате проведения. 

                9. Назначить дежурных, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

рекреации III - IV этажа во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: 

                10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

        

   Директор МАОУ гимназии № 54                                          Н.В.Россошных 

  С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 24  марта 2023 № 471-О 

ВПР Биология 5 класс 

 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

28 марта 

2023года –  

45 мин. 

5А  Биология 3 Золотарева В.Б., учитель 

истории 

№ 22 

5Б Биология 3 Гаврикова Т.И., учитель 

математики  

№ 23 

5В Биология 3 Шмалей Г.А., учитель 

ИЗО 

№18 

5Г Биология 3 Нашева Н.В., учитель 

английского языка 

№ 16 

 

ВПР Русский язык 8 класс 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

29 марта-90 

мин  

8А Русский язык 2-3 

 

Лядова О.Н., учитель 

математики 

№ 23 

8Б Русский язык 2-3 

 

Абдурагимов А.И.,   

учитель физики 

№ 20 

8В Русский язык 2-3 

 

Селиванова Ю.М., 

учитель физической 

культуры 

№ 18 

8Г Русский язык 2-3 

 

Чернова Е.М., учитель 

географии 

№ 14 

Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

ВПР История 5 класс 

 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

30 марта 

2023года –  

45 мин. 

5А  История 3 Якимова М.В., учитель 

русского языка 

№ 25 

5Б История 3 Гаврикова Т.И., учитель 

математики  

№ 23 

5В История 3 Иванова Ю.А., учитель 

английского языка 

№16 

5Г История 3 Чаброва Ю.Н., учитель 

русского языка 

 

№ 17 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ВПР Математика 5 класс 

 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

04 марта 

2023года –  

45 мин. 

5А  Математика 3 Золотарева В.Б., учитель 

истории 

№ 22 

5Б Математика 3 Иванова Ю.А., учитель 

английского языка 

№ 24 

5В Математика 3 Шмалей Г.А., учитель 

ИЗО 

№18 

5Г Математика 3 Нашева Н.В., учитель 

английского языка 

№ 16 

 

- ВПР Русский языкя 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

05 апреля  

2023-90 мин. 

6А Русский язык 2-3 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

№ 9 

Мацегорова И.В., учитель 

истории 

6Б Русский язык 2-3 Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

№11 

Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

6В Русский язык 2-3 Дружинина Т.В.,  

учитель биологии 

№17 

Чернова Е.М., учитель 

географии 

6Г Русский язык 2-3 Шмалей Г.А., учитель ИЗО № 16 

Шмалей Г.А., учитель ИЗО 

 

- ВПР История/ Обществознание 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

06 апреля 

2023-45 мин 

8Б История 2 

 

Климова С.А., учитель 

биологии 

№ 26 

8В История 2 

 

Помеляйко О.В., учитель 

кубановедения 

№ 24 

8Г Обществознание 2 

 

Гринькова В.И., учитель 

английского языка 

№ 18 

 

ВПР Биология /Физика 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

07 апреля 

2023- 

45 мин. 

7А  Биология 2 Гулам К-С. учитель 

музыки 

№ 25 

7Б Физика 2 Чернова Е.М., учитель 

географии 

№ 18 

7В Биология 2 Лядова О.Н., учитель 

математики 

№ 20 



7Г Физика 

 

2 Дружинина Т.В.,  

учитель биологии 

№ 26 

 

 

 

 

ВПР География (компьютерная форма) 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

7 апреля 2023-

45 мин  

8А География 2 Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

№ 12-13 

Селиванова Ю.М., 

учитель физической 

культуры 

 

Технический специалист – Климентьев М.Г., учитель информатики 

ВПР предметы гуманитарного цикла 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

11 апреля 

2023- 

45 мин. 

7А  История 2 Хрипункова Н.В., учитель 

математики 

№ 24 

7Б Обществознание 2 Лядова О.Н., учитель 

математики 

№ 18 

7В География 2 Перехода О.Т., учитель 

истории и 

обществознания 

№ 21 

7Г Обществознание 

 

2 Якимова М.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

№ 20 

ВПР предметы естественно-научного цикла 
 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

12 апреля 

2023- 

45 мин. 

6А  Биология 2 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

№ 9 

6Б География 2 Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

 

№ 11 

6В География 

 

2 Чаброва Ю.Н., учитель 

русского языка и 

литературы 

№ 17 

6Г Биология 2 Помеляйко О.В., педагог-

библиотекарь 

№ 16 

 

 

ВПР предметы естественно-научного цикла 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

14 апреля 

2023- 

45 мин.,  

Химия -90 

мин. 

8А  Физика 

 

2 Селиванова Ю.М., 

учитель физической 

культуры 

№ 17 

8Б Биология 2 Розова О.В., учитель 

немецкого языка 

№ 11 

8В Биология 2 Клещ Е.С., учитель 

математики 

№ 9 



8Г Химия 2-3 2 урок- Гринькова В.И., 

учитель английского 

языка 

3 урок- Лядова О.Н, 

учитель математики 

 

№ 14 

ВПР Математика 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

18 апреля 

2023- 

90 мин 

 

8А  Математика 2 Крившенко Л.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

№ 16 

3 Гринькова В.И., учитель 

французского языка 

8Б Математика 2 Розова О.В., учитель 

немецкого языка 

№ 9 

3 Ткачева И.В., учитель 

химии 

8В Математика 2 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

№ 14 

3 Чернова Е.М., учитель 

географии 

8Г Математика 2 Глуховская Е.Н., учитель 

технологии 

№ 17 

3 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

 

Дежурный на этаже – Ващенко М.Н., учитель технологии 

 

- ВПР Английский язык 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы/ 

технические 

специалисты 

Кабинет 

18 апреля 2023-  

45 мин  

7А Английский 

язык 

2 Хрипункова Н.В., 

учитель математики 

№ 12-13 

Климентьев М.Г., 

учитель информатики 

7Г Английский 

язык 

3 

 

Глуховская Е.Н., учитель 

технологии 

№ 12-13 

Ващенко М.Н., учитель 

технологии 

19 апреля 2023- 45 

мин 

7Б Английский 

язык 

2 

 

Перехода О.Т., учитель 

истории 

№ 12-13 

Климентьев М.Г., 

учитель информатики 

7В Английский 

язык 

3 

 

Шмалей Г.А., учитель 

ИЗО 

№ 12-13 

Климентьев М.Г., 

учитель информатики 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 24  марта 2023 № 471-О 

ВПР Окружающий мир 4 класс 

 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

12 апреля 

2023года –  

45 мин. 

4А  Окружающий 

мир 

3 Харитонова А.С.учитель 

начальных классов 

№ 6 

4Б Окружающий 

мир 

3 Рыбина Л.В. учитель 

начальных классов 

№ 1а 

4В Окружающий 

мир 

3 Восьмак Н.П. учитель 

начальных классов 

№4 

4Г Окружающий 

мир 

3 Евликова Т.А. учитель 

начальных классов 

№ 3 

Дежурный на 2 этаже- Соловей В.С., учитель физической культуры 

 

ВПР Русский язык (1-часть) 4 класс 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

18 апреля-45 

мин.  

4А Русский язык 2 

 

Харитонова А.С., учитель 

начальных классов 

№ 6 

4Б Русский язык 2 

 

Рыбина Л.В. учитель 

начальных классов 

№ 1а 

4В Русский язык 2 

 

Восьмак Н.П. учитель 

начальных классов 

№ 4 

4Г Русский язык 2 

 

Евликова Т.А. учитель 

начальных классов 

№ 3 

Дежурный на 2 этаже- Руденко В.М., учитель начальных классов 

ВПР Русский язык (2-часть)4 класс 

 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

20 апреля-45 

мин 

4А  Русский язык 3 Харитонова А.С.учитель 

начальных классов 

№ 6 

4Б Русский язык 3 Рыбина Л.В. учитель 

начальных классов 

№ 1а 

4В Русский язык 3 Восьмак Н.П. учитель 

начальных классов 

№4 

4Г Русский язык 3 Евликова Т.А. учитель 

начальных классов 

№ 3 

Дежурный на 2 этаже- Соловей В.С., учитель физической культуры 

ВПР математика  4 класс 

 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

27 апреля-45 

мин 

4А  Математика  3 Харитонова А.С.учитель 

начальных классов 

№ 6 

4Б Математика 3 Рыбина Л.В. учитель № 1а 



начальных классов 

4В Математика 3 Восьмак Н.П. учитель 

начальных классов 

№4 

4Г Математика 3 Евликова Т.А. учитель 

начальных классов 

№ 3 

Дежурный на 2 этаже- Соловей В.С., учитель физической культуры 

ВПР Русский язык 5 класс 

 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

19 апреля 

2023 года –  

60 мин. 

5А  

 

Русский язык  2 Дружинина Т.В.,  

учитель биологии 

№ 9 

3 Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

5Б Русский язык  2 Тараканова Е.А, учитель 

музыки 

№ 14 

3 Чернова Е.М., учитель 

географии 

5В Русский язык  2 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

№ 11 

3 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

5Г Русский язык  2 Помеляйко О.В., педагог-

библиотекарь 

№ 16 

3 Тараканова Е.А, учитель 

музыки 

 

ВПР предметы гуманитарного  цикла 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

19 апреля 

2023- 

45 мин. 

6А  История 2 Хапланова И.А, учитель 

русского языка и 

литературы 

№ 9 

6Б Обществознание 2 Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

№ 14 

6В История 

 

2 Чаброва Ю.Н., учитель 

русского языка и 

литературы 

№ 17 

6Г Обществознание 

 

2 Якимова М.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

№ 16 

 

ВПР Математика 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

20 апреля 

2023- 

90 мин. 

7А  Математика 2 Якимова М.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

№ 18 

3 Розова О.В., учитель 

немецкого языка 

7Б Математика 2 Нашева Н.В., учитель 

английского языка 

№ 22 

3 Нашева Н.В., учитель 

английского языка 



7В Математика 2 Крившенко Л.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

№ 25 

3 Гринькова В.И., учитель 

французского языка 

 

7Г Математика 2 Помеляйко О.В., педагог-

библиотекарь 

 

№ 24 

3 Иванова Ю.А., учитель 

английского языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ВПР Окружающий мир 

 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

21 сентября  

2022 года –  

45 мин. 

5А  Окружающий мир 2 2 урок – Якимова М.В 

учитель русского языка  

№ 16 

5Б Окружающий мир 2 2 урок- Таран Ю.И.  № 18 

5В Окружающий мир 2 2 урок- Мельникова Н.А., 

учитель русского языка 

№11 

5Г Окружающий мир 2 2 урок – Чаброва Ю.Н.,  

учитель русского языка 

 

№ 17 

 

 

- ВПР Математика 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

22 сентября  

2022 года –  

90 мин. 

9А  Математика 2-3 Чаброва Ю.Н.,  учитель 

русского языка 

№ 17 

Ткачева И.В., учитель 

химии 

9Б Математика 2-3 Ткачева И.В., учитель 

химии 

№ 18 

Золотароева В.Б., учитель 

обществознания 

9В Математика 2-3 Головина И.Н., учитель №26 



физической культуры 

Домнарь И.П., учитель 

русского языка 

9К Математика 2-3 Золотароева В.Б., учитель 

обществознания 

№ 22 

Головина И.Н., учитель 

физической культуры 

 

- ВПР Русский язык 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

22 сентября  

2022 года –  

90 мин. 

7А  Русский язык 2-3 Иванова Ю.А., учитель 

английского языка 

№ 21 

Розова О.В., учитель 

кубановедения 

7Б Русский язык 2-3 Нашева Н.В., учитель 

английского языка 

№ 18 

Клещ Е.С., учитель 

математики 

7В Русский язык 2-3 Климентьев М.Г., учитель 

информатики 

№12/13 

Хрипункова Н.В., учитель 

информатики 

7Г Русский язык 2-3 Лядова О.Н., учитель 

математики 

№ 20 

Гринькова В.И., учитель 

французского языка 

 

 

 

 

 

 

ВПР Русский язык (1 часть) 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

27 сентября  

2022 года –  

45 мин. 

5А  Русский язык 3 3 урок – Якимова М.В 

учитель русского языка 

/Золотарева В.Б., учитель 

истории 

№ 22 

5Б Русский язык 3 3 урок- Домнарь И.П., 

учитель русского языка/ 

Гаврикова Т.И., учитель 

математики  

№ 23 

5В Русский язык 3 2 урок- Мельникова Н.А., 

учитель русского языка/ 

Шмалей Г.А., учитель 

ИЗО 

№18 

5Г Русский язык 3 2 урок – Чаброва Ю.Н.,  

учитель русского 

языка/Иванова Ю.А., 

учитель английского 

языка 

№ 26 

 



 

 

- ВПР Биология /География 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

27 сентября  

2022 года –  

45 мин. 

7А  Биология 1 Хрипункова Н.В., учитель 

информатики 

№ 9 

7Б География 1 Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

№ 20 

7В География 

 

1 Лядова О.Н., учитель 

математики 

№ 21 

7Г Биология 

 

1 Якимова М.В учитель 

русского языка 

№ 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВПР Русский язык 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

28 сентября  

2022 года –  

90 мин. 

9А  Русский язык 2-3 Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

№ 20 

Климентьев М.Г., учитель 

информатики 

9Б Русский язык 2-3 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

№ 8 

Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

9В Русский язык 2-3 Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

№21 

Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

9К Русский язык 2-3 Перехода О.Т.., учитель 

обществознания 

№ 22 

Дружинина Т.В., учитель 

биологии 

 

 



 

 

- ВПР Математика 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

28 сентября 

2022-60 мин. 

6А Математика 2-3 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

№ 9 

Хапланова И.А., учитель 

русского языка 

6Б Математика 2-3 Дружинина Т.В., учитель 

биологии 

№21 

Домнарь И.П., учитель 

русского языка 

6В Математика 2-3 ЧаброваЮ.Н., учитель 

русского языка 

№17 

Чернова Е.М., учитель 

географии 

6Г Математика 2-3 Якимова М.В., учитель 

русского языка 

№ 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВПР Русский язык (2 часть) 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

29 сентября  

2022 года –  

45 мин. 

5А  Русский язык 3 Золотарева В.Б., учитель 

истории 

№ 25 

5Б Русский язык 3 Гаврикова Т.И., учитель 

математики  

№ 23 

5В Русский язык 3 Нашева Н.В., учитель 

английского языка 

№16 

5Г Русский язык 3 Иванова Ю.А., учитель 

английского языка 

№ 17 

 

 

 

 

 

 

- ВПР Английский язык 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

29 сентября 2022-45 

мин  

8В Английский 

язык 

1 Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

№ 12-13 

 

8Г Английский 

язык 

2 

 

Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

 

№ 12-13 

 



30 сентября 2022-45 

мин 

8А Английский 

язык 

1 

 

Климентьев М.Г., 

учитель информатики 

№ 12-13 

 

8Б Английский 

язык 

2 

 

Климентьев М.Г., 

учитель информатики 

№ 12-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВПР Математика 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

4 октября  

2022 года –  

45 мин. 

5А  Математика 3 Золотарева В.Б., учитель 

истории 

№ 22 

5Б Математика 3 Иванова Ю.А., учитель 

английского языка 

№ 23 

5В Математика 3 Шмалей Г.А., учитель 

ИЗО 

№18 

5Г Математика 3 Нашева Н.В., учитель 

английского языка 

№ 16 

 

 

 

ВПР История /Обществознание 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

4 октября  

2022 года –  

45 мин. 

7А  История 1 Хрипункова Н.В., учитель 

информатики 

№ 9 

7Б Обществознание 

 

1 Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

№ 20 

7В История 1 Лядова О.Н., учитель 

математики 

№ 21 

7Г Обществознание 

 

1 Якимова М.В учитель 

русского языка 

№ 24 

 

 



 

 

 

 

ВПР Физика /Химия 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

5 октября  

2022 года –  

 

9А  Физика 2 Домнарь И.П., учитель 

русского языка 

№ 8 

 

9Б Химия 2-3 Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

№ 20 

Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ВПР История 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

06 октября 

2022-60 мин. 

6А История 2 Головина И.Н., учитель 

физической культуры 

№9 

6Б История 2 Домнарь И.П., учитель 

русского языка 

№8 

6В История 2 2 урок – Чаброва Ю.Н.,  

учитель русского языка 

№17 

6Г История 2 Гасанбеков М.А., учитель 

физической культуры 

№ 24 

 

 

ВПР Русский язык 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

06 октября 

2022-90 мин  

8А Русский язык 2-3 

 

Розова О.В., учитель 

немецкого 

№ 25 

 

Мишина А.В., учитель 

английского языка 

8Б Русский язык 2-3 

 

Климова С.А., учитель 

биологии 

№ 26 

Климова С.А., учитель 

биологии 

8В Русский язык 2-3 

 

Мацегорова И.В., учитель 

истории 

№ 22 



Мацегорова И.В., учитель 

истории 

8Г Русский язык 2-3 

 

Гринькова В.И., учитель 

английского языка 

№ 14 

Гасанбеков М.А., учитель 

физической культуры 

 

 

 

ВПР Биология (компьютерная форма) 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

7 октября  

2022 года  

9К Биология  2 Чернова Е.М., учитель 

географии 

№ 12-13 

Климентьев М.Г., 

технический специалист 

9Б Биология  3 Бедрицкая С.К., учитель 

математики 

№ 12-13 

 

Климентьев М.Г., 

технический специалист 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВПР Биология 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

11 октября  

2022 года-45 

мин. 

6А Биология 1 Гринькова В.И., учитель 

английского языка 

№ 24 

6Б Биология 1 Домнарь И.П., учитель 

русского языка 

№8 

6В Биология 1 Мацегорова И.В., учитель 

истории 

№22 

6Г Биология 1 Золотарева В.Б., учитель 

истории 

№ 17 

 

- ВПР Математика 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

11 октября  

2022 года –  

60 мин. 

7А  Математика 1 Розова О.В., учитель 

немецкого языка 

№ 9 

7Б Математика 1 Абдурагимов А.И., 

учитель физики 

№ 20 

7В Математика 1 Перехода О.Т., учитель 

истории 

№ 21 

7Г Математика 1 Якимова М.В учитель 

русского языка 

№ 26 

 

 

ВПР Предметы естественнонаучные 

 



Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

12 октября 
2022-45 мин  

8А Биология 2 

 

Лядова О.Н., учитель 

математики 

№ 23 

8Б География 2 

 

Абдурагимов А.И., учитель 

физики 

№ 20 

8В Физика 2 

 

Гасанбеков М.А., учитель 

физической культуры 

№ 26 

8Г Биология 2 

 

Чернова Е.М., учитель 

географии 

№ 14 

 

 

ВПР Предметы гуманитарные 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

13 октября 

2022- 

45 мин  

 

9А История 2 
Климентьев М.Г., учитель 

информатики 
№ 17 

9Б География 2 Золотарева В.Б., учитель 

обществознания 

№ 18 

9В 
Обществознание 

 
2 

Головина И.Н., учитель 

физической культуры 
№ 26 

9К Обществознание 

 

2 Ткачева И.В., учитель 

химии 

№ 14 

 

 

 

 

 

ВПР Предметы гуманитарные 

Дата  Класс Предмет  Урок Организаторы Кабинет 

14 октября 

2022-90 мин  

8А Обществознание 2-3 

 

Гасанбеков М.А., учитель 

физической культуры 

№ 20 

8Б История 2-3 

 

Мельникова Н.А., учитель 

русского языка 

№ 11 

8В Обществознание 

 

2-3 

 

Розова О.В., учитель 

немецкого 

№ 8 

8Г История 2-3 

 

Мишина А.В., учитель 

английского языка 

 

№ 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 24 марта  2023 г.  № 471-О 

 

Состав предметных комиссий для проверки ВПР-2023 

 

Предмет Класс ФИО экспертов 

Русский язык 5-8 

классы 

Симакова И.Р., председатель, Крившенко Л.Г., 

Мельникова Н.А., Хапланова И.А., Чаброва Ю.Н., 

Домнарь И.П., Якимова М.В. 

Математика 5-8 

классы 

Климова С.А., председатель, Гаврикова Т.И., Клещ 

Е.С., Бедрицкая С.К., Лядова О.Н., Климентьев М.Г., 

Хрипункова Н.В. 

Английский 

язык 

7 классы Симакова И.Р., председатель, Нашева Н.В., Мишина 

А.В., Гринькова В.И. 

Биология 6-8 

классы 

Климова С.А.. председатель, Дружинина Т.В., 

Ткачева И.В.,  

Химия 8 классы Климова С.А.. председатель, Ткачева И.В.,  

История 5-8 

классы 

Симакова И.Р., председатель, Перехода О.Т., 

Золотарева В.Б, Мацегорова И.В. 

Обществознание 6-8 

классы 

 

Симакова И.Р., председатель, Перехода О.Т., 

Золотарева В.Б, Мацегорова И.В. 

География 6-8 

классы 

 

Симакова И.Р., председатель, Чернова Е.М. 

Физика 7-8 Климова С.А.. председатель, Абдурагимов А.И., 



классы Клещ Е.С. 

 

 

Директор МБОУ гимназии №54                                Н.В.Россошных 

 

 


		2024-02-12T17:08:25+0300
	Россошных Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




